
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ

« 30 » 08 2019 г. Курск № 296

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с 
платного обучения на бесплатное, утвержденным приказом Минобрнауки России от 
06.06.2013 № 443, Положением о порядке и основаниях перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся, утвержденным ученым советом КГУ 31.08.2016 года 
(протокол № 1), и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с 01 сентября 2019 года на вакантные бюджетные места в 
связи с наличием оснований для перевода обучающихся в соответствии с приложением 
1 к настоящему приказу.

2. Отказать в переводе обучающимся в соответствии с приложением 2 к 
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления академической политики А.Н. Гранкина.

Основание: решение заседания комиссии по переводу обучающихся с платного 
обучения на бесплатное от «30» августа 2019 г. № 1

А.Н. Худин



Приложение 1 к приказу
от 30.08.2019 №296

№
п/п Фамилия, имя, отчество Факультет, курс

о
Направление подготовки Специальность, направленность 

(профиль)

1. Алымова Анна 
Алексеевна

Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй 
иностранный язык2. Апалькова Анжелика 

Вадимовна
Деффак, 3 курс 44.03.03 Специальное 

дефектологическое образование
Логопедия детей и взрослых

3. Бабин Иван Николаевич КСР, 2 курс 39.03.02 Социальная работа Социальная работа в системе 
социальных служб

4. Баронин Евгений 
Олегович

ЕГФ, 2 Маг 43.04.02 Туризм Общая теория туризма и 
туристской индустрии

5. Борозняк Вероника 
Александровна

Филфак, 5 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание русского языка 
и литературы

6. Дорошенко Елизавета 
Вячеславовна

ЕГФ, 2 курс 06.03.01 Биология Биоэкология

7. Емельяненко Олег 
Александрович

ФФМИ, 2 курс 11.03.04 Электроника и 
наноэлектроника

Технологии в 
наноэлектронике

8. Ерохин Денис 
Викторович

ФФКиС, 2 курс 49.03.01 Физическая культура Теория и методика 
подготовки спортсменов

9. Зубков Николай 
Александрович

ХГФ, 4 курс 08.03.01 Строительство Промышленное и городское 
строительство

10. Каменева Екатерина 
Александровна

ПиП, 4 курс 37.03.01 Психология Социальная психология

11. Котенева Эльвира 
Юрьевна

Деффак, 4 курс 44.03.03 Специальное 
дефектологическое образование

Образование детей с 
интеллектуальными 
нарушениями

12. Леонова Яна Евгеньевна Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй 
иностранный язык

13. Лютых Елизавета 
Александровна

ФФМИ, 4 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание математики и 
физики

14. Новиков Илья 
Дмитриевич

ЕГФ, 2 Маг 43.04.02 Туризм Общая теория туризма и 
туристской индустрии

15. Петров Артем 
Евгеньевич

ФФМИ, 2 курс 01.03.02 Прикладная математика 
и информатика

Математическое и
компьютерное
моделирование

16. Пожидаева Валерия 
Александровна

ФИиАП, 2 курс 44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание ИЗО

17. Полубоярцева Анна 
Олеговна

ХГФ, 4 курс 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн

18. Поспелова Наталья 
Владимировна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

19. Пыжова Светлана 
Александровна

ФФМИ, 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание математики и 
физики

20. Рудаков Илья Олегович ЕГФ, 3 курс 05.03.02 География Социально-экономическая
география

21. Семенова Наталья 
Юрьевна

Филфак, 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание русского языка 
и литературы

22. Ситникова Полина 
Алексеевна

Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй 
иностранный язык

23. Трофимова Дарья 
Михайловна

ПиП, 2 курс 37.03.01 Психология Социальная психология

24. Усикова Анастасия 
Артемовна

ХГФ, 4 курс 54.03.01 Дизайн Художественное 
проектирование интерьеров

25. Филиппов Артем 
Олегович

ФФиС, 2 курс 47.03.01 Философия Философия культуры

26. Червяченко Юлия 
Юрьевна

ФИиАП, 4 курс 44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание ИЗО

27. Шарова Алена Игоревна Ин.яз., 3 курс 45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
иноязычного образования

28. Шевцова Алина 
Олеговна

Деффак, 3 курс 44.03.03 Специальное 
дефектологическое образование

Логопедия детей и взрослых



29. Шиц Эрна Андреевна ФИиАП, 2 курс 44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание ИЗО

Заочная форма обучения
30. Бабухина Любовь 

Леонидовна
Истфак, 3 курс 44.03.05 Педагогическое 

образование
Историческое и
обществоведческое
образование

31. Бобовникова Оксана 
Федоровна

ФИиАП, 2 курс 44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание ИЗО

32. Болокан Дана Деффак, 3 курс 44.03.03 Специальное 
дефектологическое образование

Логопедия детей и взрослых

33. Денисова Александра 
Сергеевна

ИПФ, 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание технологии и
безопасности
жизнедеятельности

34. Дрынов Андрей 
Евгеньевич

ИПФ, 2 курс 44.03.04 Профессиональное 
обучение

Автотранспорт

35. Кузьмина Елена 
Ивановна

ПиП, 4 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

36. Лесовой Янислав 
Вячеславович

ЕГФ, 3 курс 43.03.03 Гостиничное дело Г остиничная деятельность

37. Познахирева Юлия 
Сергеевна

ИПФ, 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание технологии и
безопасности
жизнедеятельности

38. Полисовой Андрей 
Евгеньевич

ИПФ, 4 курс 44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание технологии

39. Пузикова Оксана 
Андреевна

ПиП, 2 Маг 44.04.02 Психолого
педагогическое образование

Психология и педагогика 
организации воспитания

40. Саласина Алина 
Александровна

ФИиАП, 2 Маг 44.04.01 Педагогическое 
образование

Теория и методика обучения 
ИЗО

41. Труфанова Галина 
Николаевна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной 
деятельности



Приложение 2 к приказу
от 30.08.2019 №296

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность 
(профиль)

1. Авдеева Ульяна 
Игоревна

Филфак, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание русского языка и 
литературы2. Алексеенко Роман 

Николаевич
ФФКиС, 2 
курс

49.03.01 Физическая 
культура

Теория и методика подготовки 
спортсменов3. Алферова Анна 

Олеговна
Филфак, 5 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание русского языка и 
литературы4. Бабенко Ангелина 

Сергеевна
ЕГФ, 4 курс 06.03.01 Биология Биоэкология

5. Банникова Надежда 
Евгеньевна

ФФМИ, 3 
курс

11.03.04 Электроника и 
наноэлектроника

Технологии в наноэлектронике
6. Бондарев Павел 

Владимирович
ИЭиУ, 2 Маг 38.04.01 Экономика Экономика фирмы и анализ 

отраслевых рынков7. Влезько Ирина 
Васильевна

Деффак, 2 
курс

44.03.03 Специальное
дефектологическое
образование

Логопедия детей и взрослых

8. Г ераськина Елена 
Александровна

ЕГФ, 2 курс 04.03.01 Химия Химия органических веществ
9. Г нездилова Анастасия 

Геннадьевна
Филфак, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание русского языка и 
литературы10. Гончарова Виктория 

Алексеевна
Истфак, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование11. Г ончарова Ирина 

Николаевна
ПиП, 2 курс 37.03.01 Психология Социальная психология

12. Долгополова Василина 
Игоревна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй иностранный 
язык13. Дронина Дарья 

Николаевна
ФФМИ, 2 
курс

01.03.02 Прикладная 
математика и информатика

Математическое и компьютерное 
моделирование14. Дьяконова Дарья 

Михайловна
ЕГФ, 2 курс 05.03.02 География Физическая география и 

ландшафты мира15. Евдокимов Дмитрий 
Николаевич

ИПФ, 3 курс 20.03.01 Техносферная 
безопасность

Пожарная безопасность природно
техногенной сферы16. Каменский Кирилл 

Владимирович
Филфак, 2 
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная 
филология17. Керсанова Татьяна 

Сергеевна
ПиП, 4 курс 37.03.01 Психология Социальная психология

18. Конопелько Даниил 
Витальевич

ИПФ, 3 курс 43.03.01 Сервис Сервис автотранспортных средств
19. Костин Николай 

Николаевич
ИПФ, 3 курс 20.03.01 Техносферная 

безопасность
Пожарная безопасность природно
техногенной сферы20. Котельникова 

Анастасия Евгеньевна
Деффак, 3 
курс

44.03.03 Специальное
дефектологическое
образование

Логопедия детей и взрослых

21. Крутикова Алина 
Владимировна

Истфак, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование22. Курасова Ирина 

Александровна
ИЭиУ, 4 курс 38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет и контроль

23. Кушнаренко Дарья 
Руслановна

ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Художественное проектирование 
интерьеров24. Макеев Иван Сергеевич ИПФ, 3 курс 20.03.01 Техносферная 

безопасность
Пожарная безопасность природно
техногенной сферы25. Малкина Дарья 

Ивановна
Филфак, 2 
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная 
филология26. Малыхина Римма 

Романовна
Истфак, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование27. Мешалкин Роман 

Александрович
ЕГФ, 4 курс 06.03.01 Биология Биоэкология

28. Недбаева Анастасия 
Сергеевна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй иностранный 
язык29. Нечитайло Кирилл 

Валентинович
ФФКиС, 2 
курс

49.03.01 Физическая 
культура

Теория и методика подготовки 
спортсменов30. Поята Александра 

Васильевна
ХГФ, 3 курс 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн



31. Рыжова Ксения 
Владимировна

Истфак, 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование32. Середин Роман 

Сергеевич
Истфак, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование33. Сингатулин Владислав 

Николаевич
ИЭиУ, 4 курс 38.03.01 Экономика Экономика и управление 

организацией34. Скибина Татьяна 
Сергеевна

ЕГФ, 2 курс 05.03.02 География Физическая география и 
ландшафты мира35. Скоркин Игорь 

Сергеевич
ИЭиУ, 2 Маг 38.04.01 Экономика Экономика фирмы и анализ 

отраслевых рынков36. Ступакова Анастасия 
Дмитриевна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

37. Тарасов Сергей 
Алексеевич

Филфак, 2 
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная 
филология38. Торубарова Анна 

Артуровна
ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого

педагогическое образование
Психология образовательной 
деятельности39. Хворостов Игорь 

Николаевич
ЕГФ, 2 курс 05.03.02 География Физическая география и 

ландшафты мица40. Черникова Екатерина 
Андреевна

Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй иностранный 
язык41. Щурова Лилия 

Павловна
ПиП, 4 курс

За

37.03.01 Психология Социальная психология

42. Иванова Нина 
Викторовна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной 
деятельности43. Окишева Анастасия 

Станиславовна
ЕГФ, 3 курс 43.03.03 Гостиничное дело Г остиничная деятельность

44. Самохин Александр 
Александрович

Истфак, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование45. Сычева Маргарита 

Сергеевна
Деффак, 3 
курс

44.03.03 Специальное
дефектологическое
образование

Логопедия детей и взрослых


